Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302018122100263

263

Nº 245, sexta-feira, 21 de dezembro de 2018ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE APOSTILAMENTO

Terceiro Termo de Apostilamento ao Contrato nº 14/2016. CONTRATANTE: A União por
intermédio da Procuradoria da República no Estado do Tocantins e a empresa CONFEDERAL
VIGILÂNCIA E TRANSPORTE DE VALORES LTDA - CNPJ nº 31.546.484/0005-26 OBJETO: O
presente instrumento tem como objeto: I - ALTERAÇÃO da Cláusula Primeira, Parágrafo
Primeiro, extinção de 1 posto 44 horas semanais; e II - ALTERAÇÃO da Cláusula Décima -

Do Preço, em conformidade à Lei nº 8.666/93, art. 65, inciso I, alínea "b" e §1º, no
percentual de supressão de 10,204058%. PARÁGRAFO PRIMEIRO - A prestação dos serviços
ora contratados compreenderá postos de trabalho a serem instalados na localidade
prevista de acordo com a tabela abaixo: Sede da PR/TO - Palmas - no Edifício Transamérica,
situado na Quadra 104 Norte, Rua NE-03, Conjunto II, Lote 43, Plano Diretor Norte. VALOR
GLOBAL; O valor mensal do contrato, passa ser R$ 47.205,96 (quarenta e sete mil,
duzentos e cinco reais e noventa e seis centavos), perfazendo valor global anual de R$
566.471,52 (quinhentos e sessenta e seis mil, quatrocentos e setenta e um reais e
cinquenta e dois centavos). DATA E ASSINATURA: 19.12.2018. SIGNATÁRIO: Georgete
Cardoso Pereira Maia, pela Contratante, Ênio Brião Bragança, pela Contratada.

MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO
PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO: 002151.2018.02.900/3. CONTRATANTES: Procuradoria Regional do Trabalho da
2ª Região e Silva Jardim Empreendimentos Imobiliários SPE Ltda., CNPJ 18.834.151/0001-
97, OBJETO: Aquisição de imóvel para a Sede da PTM de São Bernardo do Campo,
compreendendo imóveis identificados como salas 151, 152, 153, 154, 155 e 156, com as
vagas de garagem de números 120, 121, 122, 123, 124, 125, 190 e 191, no Ed. "Silva
Jardim Business", na Rua Silva Jardim, 187, São Bernardo do Campo/SP; Valor Total: R$
3.230.800,00. FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8666/93, Art. 24, inciso X; Autorização: Lucimar
de Britto, Diretora Regional; Ratificação: Dr. Erich Vinicius Schramm, Procurador-Chefe.
Data: 20/12/2018.

PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2018 - UASG 200062

Nº Processo: 3084.2018.04900/1. Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da
proposta mais vantajosa para a contratação de empresa para a prestação de serviços de
gerenciamento do abastecimento de combustíveis, do fornecimento de óleos lubrificantes
e filtros de óleo e dos serviços de lavagens gerais da frota de veículos da Procuradoria
Regional do Trabalho da 4ª Região - Porto Alegre/RS e das Procuradorias do Trabalho nos
Municípios (PTMs) de Caxias do Sul/RS, Novo Hamburgo/RS, Passo Fundo/RS, Pelotas/RS,
Santa Cruz do Sul/RS, Santa Maria/RS, Santo Ângelo/RS e Uruguaiana/RS, mediante
utilização de cartão eletrônico, com controle operacional através de sistema
informatizado.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 21/12/2018 das 11h00 às 12h00 e das
12h01 às 17h00. Endereço: Av. Senador Tarso Dutra, 605, 11º Andar, Petrópolis - Porto
Alegre/RS ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/200062-5-00018-2018. Entrega
das Propostas: a partir de 21/12/2018 às 11h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura
das Propostas: 08/01/2019 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações
Gerais.

DANIEL PEDROSO BATISTA
Pregoeiro

(SIASGnet - 20/12/2018) 200062-00001-2018NE000036

PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO DA 12ª REGIÃO
EXTRATO DE RESCISÃO

Espécie: Termo de Rescisão Contratual - Contrato n. 14/2016. PGEA n.
000167.2017.12.900/8. Contratante: Procuradoria Regional do Trabalho da 12ª Região -
CNPJ: 26.989.715/0043-61. Contratada: Inviolável Segurança 24 Horas Ltda. - CNPJ:
95.832.986/0001-72. Objeto: Rescisão Unilateral do Contrato nº 14/2016 de Prestação de
Serviço de Vigilância Monitorada executado na PTM de Joinville, a partir de 31/12/2018,
em razão de restrições orçamentárias que estão ocorrendo em desfavor do MPT.
Assinatura: 17/12/2018. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93. Signatário: Quézia de Araújo
Duarte Nieves Gonzalez, pela Contratante.

EXTRATO DE RESCISÃO

Espécie: Termo de Rescisão Contratual - Contrato n. 13/2016. Processo:
2.12.000.000910/2016-36. PGEA n. 000130.2017.12.900/1. Contratante: Procuradoria
Regional do Trabalho da 12ª Região - CNPJ: 26.989.715/0043-61. Contratada: Vigilância
Triângulo - CNPJ: 79.894.168/0001-48. Objeto: Rescisão Unilateral do Contrato nº 13/2016
de Prestação de Serviço de Vigilância Monitorada executado na PTM de Criciúma, a partir
de 31/12/2018, em razão de restrições orçamentárias que estão ocorrendo em desfavor do
MPT. Assinatura: 17/12/2018. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93. Signatário: Quézia de
Araújo Duarte Nieves Gonzalez, pela Contratante.

EXTRATO DE RESCISÃO

Espécie: Termo de Rescisão Contratual - Contrato n. 13/2016. Processo:
2.12.000.000910/2016-36. PGEA n. 000164.2017.12.900/9 e n. 000168.2017.12.900/4.
Contratante: Procuradoria Regional do Trabalho da 12ª Região - CNPJ: 26.989.715/0043-61.
Contratada: Khronos Segurança Privada LTDA - CNPJ: 04.629.488/0001-71. Objeto: Rescisão
Unilateral do Contrato nº 18/2016 de Prestação de Serviço de Vigilância Monitorada
executados na PTM de Blumenau e Lages, a partir de 31/12/2018, em razão de restrições
orçamentárias que estão ocorrendo em desfavor do MPT. Assinatura: 17/12/2018.
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93. Signatário: Quézia de Araújo Duarte Nieves Gonzalez,
pela Contratante.

PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO DA 14ª REGIÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Quarto Termo Aditivo ao Contrato nº 23/2014, firmado em 18 de dezembro de
2017, entre a Procuradoria Regional do Trabalho da 14ª Região e a Ticket Soluções HDFGT
S/A, CNPJ nº 03.506.307/0001-57, relativo à prestação do serviço da manutenção dos
veículos desta Procuradoria. Objeto: Prorrogação do contrato por mais doze meses. Nova
Vigência: 30/12/2018 a 29/12/2019. Fundamento legal: Art. 57, inciso II da Lei n° 8.666/93.
PGEA nº 000942.2018.14.900/1. Signatários: Sra. Camilla Holanda Mendes da Rocha,
Procuradora-Chefe, pela contratante, Sr. Luciano Rodrigo Weiand e Sr. Diego Vitoria de
Morais, ambos pela contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Quarto Termo Aditivo ao Contrato nº 05/2015, firmado em 18 de dezembro de 2018,
entre a Procuradoria Regional do Trabalho da 14ª Região e a Ticket Soluções HDFGT S/A, CNPJ
nº 03.506.307/0001-57, relativo à prestação do serviço de gerenciamento do fornecimento
de combustível e lubrificantes para a frota de veículos desta Procuradoria. Objeto:
Prorrogação do contrato por mais doze meses. Nova Vigência: 16/01/2019 a 15/01/2020.
Fundamento legal: Art. 57, inciso II da Lei n° 8.666/93. PGEA nº 000108.2017.14.900/2.
Signatários: Sra. Camilla Holanda Mendes da Rocha, Procuradora-Chefe, pela contratante, e
Sr. Luciano Rodrigo Weiand e Diego Vitoria de Morais, ambos pela contratada.

PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 11/2018

O Pregoeiro da PRT15ª torna público o ato da Excelentíssima Senhora Procuradora-chefe,
o qual homologou o fracasso do certame.

RAFAEL RODRIGUES ARRUDA
Pregoeiro

(SIDEC - 20/12/2018) 200096-00001-2018NE000012

PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2018

A Procuradoria Regional do Trabalho da 18ª Região torna público que o objeto
da presente licitação foi adjudicado e homologado pela Autoridade Competente da PRT18,
item 1, à empresa ADVANCE SYSTEM ELEVADORES LTDA (CNPJ: 07.296.500/0001-61).
Resultado e ata disponíveis no sítio www.comprasnet.gov.br.

Goiânia - GO, 20 de dezembro de 2018.
JOSE CARLOS NICOLAU BASTOS

Pregoeiro
PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO DA 23ª REGIÃO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 5/2018

Contratação de serviço de prestação continuada de Limpeza, Asseio e
Conservação e de Recepção nas unidades de Alta Floresta/MT, Cuiabá/MT (Sede),
Rondonópolis/MT e Sinop/MT e de serviços de Copeiragem, Reprografia, Serviços Gerais e
Telefonista em Cuiabá/MT (Sede). Edital: a partir de 21/12/2018, nos sítios eletrônicos
www.prt23.mpt.mp.br e www.licitacoes-e.com.br. Propostas: encaminhamento eletrônico a
partir de 21/12/2018, pelo sítio licitações-e. Abertura das propostas: 08/01/2019, terça-
feira, às 14h00 e início da Sessão às 15h00 (horário de Brasília), no site www.licitacoes-
e.com.br.

RAFAEL BRANDT SCHMECHEL
Pregoeiro

PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO DA 24ª REGIÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 9/2017. PGEA: 000144.2017.24.900/8.
CONTRATANTE: Procuradoria Regional do Trabalho da 24ª Região/MS. CONTRATADA: OI
S.A. OBJETO: Alteração do prazo de vigência por mais 12 (doze) meses, a partir de 30 de
novembro de 2018. ASSINAM: Dr. Leontino Ferreira de Lima Júnior - pela Contratante; e
Ivanilde Rosa Bezerra e Jean Silva - pela Contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 2/2016. PGEA: 000256.2017.24.900/6.
CONTRATANTE: Procuradoria Regional do Trabalho da 24ª Região/MS. CONTRATA DA :
Alarmes Alterantiva Ltda-ME. OBJETO: Alteração do local da execução dos serviços na PTM
de Dourados, a qual passa a ser realizado na Rua Ediberto Celestino de Oliveira, n.º 2.605,
Jardim Caramuru, CEP 79.806-050. ASSINAM: Dr. Leontino Ferreira de Lima Júnior - pela
Contratante; e Marcio Rodrigo Pereira de Sousa e Rodrigo Godoy Bento - pela
Contratada.

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR
PROCURADORIA-GERAL DA JUSTIÇA MILITAR

SECRETARIA DA PROCURADORIA-GERAL DA JUSTIÇA MILITAR
DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 42/2018-MPM. Processo:
19.03.0000.0011931/2018-43. Contratante: Ministério Público Militar. Contratada: J3
TECNOLOGIA E INFRAESTRUTURA DE REDES EIRELI ME. CNPJ: 17.886.222/0001-56.
Finalidade: Alteração do valor e do prazo de vigência e de execução do contrato de
prestação de serviços referentes ao fornecimento, instalação e configuração do sistema
CFTV e do controle de acesso, destinado a atender ao Centro de Memória da Procuradoria-
Geral de Justiça Militar - PGJM. Valor total atualizado: R$ 16.834,16. Vigência: até
23/3/2019. Data da assinatura: 19/12/2018. Assinam: Gilberto Barros Santos, Diretor-Geral,
pelo MPM e Jorge Monteiro da Silva, pela contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 2º Termo Aditivo ao Termo de Execução Descentralizada MPM - 01/2017-
MPM/INCRA/FUNDACENTRO/MPDG/MPT/MCTIC. Processo: 3.00.000.1.001247/2017-25.
Partes: Ministério Público Militar, CNPJ 26.989.715/0004-55; Instituto Nacional de
colonização e Reforma Agrária; Fundação Jorge Duprat Figueiredo de Segurança e Medicina
do Trabalho; Ministério do Planejamento, Desenvolvimento e Gestão; Ministério Público do
Trabalho e Ministério da Ciência, Tecnologia, Inovações e Comunicações. Finalidade:
Alteração do TERMO DE EXECUÇÃO DESCENTRALIZADA nº 01/2017 -
MPM/INCRA/FUNDACENTRO/MPDG/MPT. Data de assinatura: 20/12/2018. Assinam:
Gilberto Barros Santos, Diretor-Geral, pelo MPM; Carlos Castilho do Nascimento, pelo
INCRA; Leonice Alves da Paz, pela FUNDACENTRO; Walmir Gomes de Sousa, pelo MPDG;
Fábio Goulart Villela, pelo MPT e Domingos Carlos Pereira Rego, pelo MCTIC.

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2019 - UASG 200009

Nº Processo: 08191111515201883. Objeto: Registro de Preços, pelo prazo de até 12 meses,
para eventual aquisição de licenças de softwares Microsoft.. Total de Itens Licitados: 4.
Edital: 21/12/2018 das 08h00 às 12h00 e das 12h01 às 17h59. Endereço: Eixo Monumental,
Praça do Buriti, Lote 2, Sala 607, Ed. Sede do Mpdft, Praça do Buriti - BRASÍLIA/DF ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/200009-5-00002-2019. Entrega das Propostas:
a partir de 21/12/2018 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
08/01/2019 às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais.

MARLI DE SOUSA REGO
Pregoeira

(SIASGnet - 20/12/2018) 200009-00001-2018NE000019

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-12-21T03:09:40-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial